

EUSOLAG European Solar AG: Auszahlung des 6,25%igen Kupons ausgeführt

"Veröffentlichung von Insiderinformationen nach Art. 17 der Verordnung (EU) Nr. 596/2014"

Frankfurt, 25. April 2024 - Die EUSOLAG European Solar AG, ein Spezialist für den Aufbau eines Portfolios von Photovoltaik-Anlagen, teilt mit, dass die 23/24 Kuponzahlung aller Anleihegläubiger der EUSOLAG-Anleihe mit der ISIN DE000A3MQYU1 2022/2027 am 22.4.2024, innerhalb der gemäß § 9 (1) (a) der Anleihebedingungen eingeräumten Schonfrist von 30 Tagen, durch Clearstream erfolgreich ausgeführt worden ist.

Kontakt:

EUSOLAG European Solar AG Alicia Meier Leiterin Investor Relations T +49 69 8700 879 295 E info@eusolag.de

EUSOLAG European Solar AG Lurgiallee 14 60439 Frankfurt am Main Deutschland

Über die EUSOLAG European Solar AG

Die EUSOLAG European Solar AG ist ein Eigentümer von Photovoltaikparks in ganz Europa mit Hauptsitz in Frankfurt am Main. Das Unternehmen konzentriert sich auf den Aufbau eines attraktiven Portfolios von Photovoltaikparks in ganz Europa. Das Unternehmen agiert als Asset Manager für institutionelle Investoren im Utility-Scale-Segment über 50 MWp und einem Kapitalbedarf von über 30 Mio. EUR. Als Buy-and-Hold-Betreiber strebt das Unternehmen eine stetige Wertsteigerung mit positivem Cash-Flow an. EUSOLAG verfügt über eine schlanke Managementstruktur, wobei personalintensive Tätigkeiten an Dritte ausgelagert sind, aber von EUSOLAG eng geführt werden. 1995468D GR Equity